



# Ore-downnik

Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.  
 Prenumerata roczna urzędowa 6 Zł.  
 „ „ prywatna 7 Zł.

L. 1476-Ce-31

Mielec, dnia 7 grudnia 1931.

## Do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie.

Polski Związek Bekonowy podał do wiadomości Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, że zlecił poszczególnym fabrykom bekonów ogłaszanie na targowiskach, zgonach i urzędach gminnych cen płaconych przez przetwórnice bekonowe za żywą trzodę do prze-robu na eksport.

Zachodzi uzasadniona obawa, że ogłoszenia te, co do swej celowości gospodarczej nie nasuwające wątpliwości—mogą być niszczone przez handlarzy trzody—liczących na brak uświadomienia hodowców trzody w zakresie cen na ten artykuł.

Podając powyższe do wiadomości wzywam P. Naczelnika by w każdym wypadku popierał zamierzenia Polskiego Związku Bekonowego, czem przyczynie się wydatnie do uświadomienia producentów nierogacizny i ukróci nieuczciwą spekulację handlarzy.

L. EW. 1305/31.

Mielec, dnia 10 grudnia 1931.

Wobec możliwości niedość dokładnego przestrze-gania przez niektóre urzędy gminne (magistraty) przepisów § 135 rozporządzenia wykonawczego do ustawy o powsz. obow. wojsk. przypominam, że w stosunku do mężczyzn, którzy przekroczyli 21 rok życia i:

a) ubiegają się o zezwolenie na uprawianie przemysłu lub handlu.

b) ubiegają się o dowód oschisty, książeczkę robotniczą lub służbową,

c) zgłaszają zmianę miejsca zamieszkania lub pobytu,

d) starają się o posadę w służbie publicznej—obowiązani są przekonać się, czy i w jaki sposób dany mężczyzna, wypełnił wszystkie powinności wynikające z ustawy o powsz. obow. wojsk.

W razie stwierdzenia, że dana osoba powinnościom tym nie uczyniła zadość, władze mają obowiązek zakomunikowania o tem właściwej władzy administracji ogólnej, z podaniem adresu tych osób, jeśli im jest znany.

L. EK. 228-31.

Mielec, dnia 11/XII 1931.

Doszło do wiadomości Urzędu Wojewódzkiego, że prawie 90 procent korespondencji Urzędów gminnych z Rejonowymi Inspektorami koni jest przez tych—ze zwracana celem dodatkowego uzupełnienia po myśli przepisów „Instrukcji dla Urzędów gminnych o prowadzeniu ewidencji Koni Nr. Wojsk. 322/1 z roku 1931”. Stwierdzonem zostało, że niedomagania te spowodowane są niedbałym sposobem załatwiania spraw w Urzędach gminnych i niedokładną znajomością przez sekretarzy gminnych wspomnianych wyżej przepisów.

Ponadto tego rodzaju załatwianie spraw naraża Skarb Państwa na straty, ponieważ korespondencja ta zawierające dowody tożsamości koni, znaczki stemplowe i tp. winna być zwracana przesyłką poleconą.

W związku z powyższem polecam P. Naczelnikom gmin i sekretarzom gminnym aby jaknajdokładniej zaznajomili się z Instrukcją dla Urzędów gminnych o prowadzeniu ewidencji koni i by wszelkie pisma pochodzące od Rejonowego Inspektora Koni oraz ze Starostwa w sprawie ewidencji koni były jak najdokładniej w myśl Instrukcji oraz jak najszybciej załatwione.

Zauważam przytem, że niewłaściwie załatwiona korespondencja będzie odtąd zwracana do uzupełnienia na koszt odnośnego naczelnika gminy.

L. EW-1323/31.

Mielec, 14/XII 1931.

W związku z postanowieniami wyszczególnionemi w §§-364 rozp. wykon. do ustawy o powsz. obow. wojsk. (Dz. U. R. P. Nr. 31/30) przypominam, że w razie niemożności stawienia się poborowego z powodu choroby we właściwej formacji wojskowej w terminie wyznaczonym w karcie powołania winien lekarz powiatowy na wezwanie poborowego zbadać faktyczny stan jego zdrowia i w wypadku stwierdzenia „obłożnej choroby uniemożliwiającej mu przyjazd do formacji“ wystawić świadectwo lekarskie według wzoru przewidzianego w §, 366 pow. rozp. wyk.

Koszta wezwania lekarza do zbadania stanu zdrowia i wydania wspomnianego wyżej świadectwa ponosi poborowy. Podobne świadectwa może również

wystawić lekarz wolno—praktykujący w razie nieobecności lekarza powiatowego.—

W wypadku niemożności uzyskania przez poborowego świadectwa lekarskiego, naczelnik gminy może wydać mu odnośne zaświadczenie stwierdzające powody dla których tenże nie mógł uzyskać świadectwa lekarskiego.

L: Ch-Zw. 75/31. Mielec, dnia 6 grudnia 1931.

Polecam Zwierzchności gminnej donieść mi do dni 3-ch ile w tamtejszej gminie znajduje się wspólnych pastwisk, do kogo one należą, a nadto ile sztuk zwierząt na nich się pasie.

L: EK-227/31. Mielec, dnia 9 grudnia 1931.

Wedle relacji Zwierzchności gminnej w Rydzowie z dnia 6 grudnia 1931 r. przytrzymany został dnia 4 grudnia 1931 r. o godzinie 21 w Rydzowie ogier maści karej na prawe oko niewidomy lat około 2.

Po udowodnieniu własności można tego ogiera odebrać u Franciszka Klause w Rydzowie.

L: 1358/Ga-31. Mielec, dnia 7 grudnia 1931.

Grabas Antonina córka Karola i Aleksandry urodzona w gminie Stehnikowce pow. Tarnopol roku 1897 stanu wolnego i tam przynależna. Rodzice wymienionej zamieszkują od roku 1916 w gminie Lisieczyńce. Wymieniona czując wstręt do pracy włóczy się po miastach i wsiach i wyłudza na koszt gminy Lisieczyńce wsparcia pod pozorem odbycia podróży za które gmina Lisieczyńce już 11 zł. 50 gr z kasy gminnej zapłaciła—gdyż petentka nie posiada żadnego majątku tak ruchomego jakoteż nieruchomego.

Podając powyższe do wiadomości przestrzegam przed udzielaniem Antoninie Grabas jakichkolwiek wsparć, gdyż wsparcia te nie będą przez gminę Lisieczyńce zwracane.

L: 1471/Mo-31. Mielec, dnia 9 grudnia 1931.

Powołując się na polecenie p. Wojewody z 1/XI 1931 L.Z.L. XVIII 29/31 wzywam Zwierzchności gm. do zbadania czy w tamt. gminie nie przebywa Bronisława Młochowska l. 40 z domu Borowska, z zawodu akuszerka zamieszkała stale na wsi Wojcin gm. Wielkowola.

O ileby wspomniana na terenie tamt. gminy znajdowała się należy bezzwłocznie donieść Starostwu.

L: VI-4524/kr/29. Mielec, dnia 5 grudnia 31.

Tut. prawomocnem nakazem karnym z dnia 24/1 1930 L. 4224 zasądzona została Helena Kasa zamieszkała w Cyrance na grzywnę w kwocie 3 zł. ewent. na karę aresztu przez 18 godzin za przekroczenie ustawy lasowej i na zwrot odszkodowania w kwocie 5 zł.

Ponieważ wymieniona wydalila się z miejsca zamieszkania swego w niewiadomym kierunku, wzywam Zw. gminną, aby zarządziła poszukiwanie za wyż wymienioną w tamt. gminie i w razie dodatnim o ściągnięcie od niej nałożonej grzywny i odszkodowania ewentualnie o zawiadomienie mnie o zachodzących przeszkodach do dni 14.

L K A. 170-31.

Mielec, dnia 5 grudnia 1931.

Tut. prawomocnem orzeczeniem z dnia 13 kwietnia 1931 L.K.A. 170 zasądzony został Pelczak Jan zamieszkały w Sackowej górze na grzywną w kwocie 3 zł. ewent. na karę aresztu przez 6 godzin za przekroczenie przepisów meldunkowych.

Ponieważ wymieniony wydalil się z miejsca zamieszkania swego w niewiadomym kierunku, wzywam Zw. gminną, aby zarządziła poszukiwanie za wyż wymienionym w tamt. gminie a w razie dodatnim o ściągnięcie od niego nałożonej grzywny, ewentualnie o zawiadomienie mnie o zachodzących przeszkodach do dni 14.

L K A, 486/31.

Mielec, dnia 10 grudnia 1931.

Tut. prawomocnem orzeczeniem z dnia 18/8 31 L.K.A. 466-31 zasądzony został Michał Pieróg zamieszkały w Krakowie ul. Józefa u dozorca domu na grzywną w kwocie 5 zł. ewent. na karę aresztu przez 12 godzin za przekroczenie ustawy wojskowej.

Ponieważ wymieniony wydalil się z miejsca zamieszkania swego w niewiadomym kierunku, wzywam Zw. gminną, aby zarządziła poszukiwanie za wyż wymienionym w tamt. gminie a w razie dodatnim o ściągnięcie od niego należnej grzywny, ewentualnie o zawiadomienie mnie o zachodzących przeszkodach do dni 14.

L. O.K. 306-31.

Mielec, 3 grudnia 1931.

Prawomocnem orzeczeniem Starostwa powiat. w Bochni z dnia 12-X 1931 L.K.A. 1555-31 zasądzony został Bronisław Konuol na grzywnę w kwocie 5 zł. ewent. na karę aresztu przez 24 godzin za przekroczenie autobusowe.

Ponieważ wymieniony wydalil się z miejsca zamieszkania swego w niewiadomym kierunku, wzywam Zw. gminną, aby zarządziła poszukiwanie za wyż wymienionym w tamt. gminie i w razie dodatnim o ściągnięcie od niego nałożonej grzywny, ewent. o zawiadomienie mnie o zachodzących przeszkodach do dni 14-tu.

L. O.K.-295.

Mielec, dnia 3 grudnia 1931.

Prawomocnem orzeczeniem Starostwa powiat. w Bochni z dnia 20-7 1931 L.K.A. 1480-31 zasądzony został Hirsch Goldberger zamieszkały w Zagórzcu pow. Wieliczka na grzywnę w kwocie 2 zł. ewent. na karę aresztu przez 24 godzin za przekroczenie ustawy kolejowej.

Ponieważ wymieniony wydalil się z miejsca zamieszkałego swego w niewiadomym kierunku, wzywam Zw. gminną, aby zarządziła poszukiwanie za wyż wymienionym w tamt. gminie a w razie dodatnim o ściągnięcie od niego nałożonej grzywny, ewentualnie o zawiadomienie mnie o zachodzących przeszkodach do dni 14.

Starosta powiatowy: **Balicki,**